

证券代码：603719

证券简称：良品铺子

公告编号：2023-027

## 良品铺子股份有限公司

### 2023 年第一季度主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

根据上海证券交易所《上市公司自律监管指引第 3 号行业信息披露：第四号——零售》相关要求，良品铺子股份有限公司（以下简称“公司”）现将 2023 年第一季度门店变动情况及主要经营数据披露如下：

#### 一、报告期内门店变动情况

详见附表 1。

#### 二、报告期内已签约待开业门店情况

地区	经营业态	直营门店				加盟门店			
		门店家数	门店来源	建筑面积(m <sup>2</sup> )	预计开业时间	门店家数	门店来源	建筑面积(m <sup>2</sup> )	预计开业时间
福建省	零售	0	/	0	/	1	租赁	12.5	2023 年第二季度
甘肃省	零售	0	/	0	/	1	租赁	134.75	2023 年第二季度
广东省	零售	12	租赁	1988.65	2023 年第二季度、第三季度	4	租赁	432.2	2023 年第二季度
海南省	零售	0	/	0	/	1	租赁	115.32	2023 年第二季度
河南省	零售	2	租赁	304.92	2023 年第二季度	0	/	0	/
湖北省	零售	27	租赁	4982.06	2023 年第二季度、第三季度	8	租赁	879.39	2023 年第二季度、第三季度
湖南省	零售	5	租赁	860.76	2023 年第二季度	0	/	0	/
江苏省	零售	14	租赁	1858.61	2023 年第二季度、第三季度	0	/	0	/

江西省	零售	1	租赁	51	2023年第二季度	0	/	0	/
山东省	零售	1	租赁	123	2023年第二季度	0	/	0	/
陕西省	零售	0	/	0	/	1	租赁	73.41	2023年第二季度
四川省	零售	1	租赁	187.05	2023年第二季度	0	/	0	/
重庆	零售	2	租赁	259	2023年第二季度	0	/	0	/
<b>总计</b>	/	65	/	10615.05	/	16	/	1647.57	/

### 三、报告期末主要经营数据

#### (一) 按经营业态分类的情况

分业态	销售额(元)	销售额同比增减(%)	毛利率(%)	毛利率同比变动
电子商务业务	1,206,189,543.23	-32.42	26.24	增加 4.23 个百分点
加盟业务	757,972,679.35	-2.87	21.71	减少 0.82 个百分点
直营零售业务	580,796,947.82	7.09	46.48	增加 1.21 个百分点
团购业务	115,698,283.84	-30.49	24.10	减少 3.29 个百分点
<b>合计</b>	<b>2,660,657,454.24</b>	<b>-18.74</b>	<b>29.25</b>	<b>增加 3.00 个百分点</b>

#### (二) 按地区分类的情况

分地区	销售额(元)	销售额同比增减(%)	毛利率(%)	毛利率同比变动
华中	667,385,031.66	-0.55	34.43	增加 1.22 个百分点
华东	232,969,271.70	-9.15	34.26	增加 2.02 个百分点
西南	224,333,473.36	8.92	29.79	减少 1.07 个百分点
华南	152,760,093.63	9.64	26.90	减少 0.40 个百分点
华北和西北	61,321,756.82	22.82	26.07	减少 0.35 个百分点
其他	1,321,887,827.07	-32.26	26.05	增加 3.58 个百分点
<b>总计</b>	<b>2,660,657,454.24</b>	<b>-18.74</b>	<b>29.25</b>	<b>增加 3.00 个百分点</b>

特此公告。

良品铺子股份有限公司董事会

2023年4月28日

附表 1

地区	经营业态	门店性质	期初门店		新开门店		闭店		期末门店	
			门店数量 (家)	建筑面积 (m <sup>2</sup> )						
华中	零售	加盟	990	60,223.32	11	889.30	33	1,872.21	968	59,240.41
		直营	473	31,348.67	21	2,407.18	10	514.40	484	33,241.45
华东	零售	加盟	364	22,720.74	1	57.00	28	1,744.30	337	21,033.44
		直营	279	21,626.59	18	1,759.42	12	712.55	285	22,673.46
西南	零售	加盟	417	28,765.18	4	298.53	12	891.73	409	28,171.98
		直营	150	10,382.09	6	805.05	0	0.00	156	11,187.14
华南	零售	加盟	323	20,016.32	3	209.98	14	957.50	312	19,268.80
		直营	67	4,739.87	9	973.00	2	134.26	74	5,578.61
西北	零售	加盟	127	8,396.46	4	293.00	5	286.92	126	8,402.54
		直营	26	2,077.49	3	281.80	4	237.24	25	2,122.05
华北	零售	加盟	7	440.15	0	0.00	1	55.00	6	385.15
		直营	3	215.70	0	0.00	1	52.70	2	163.00
合计			3,226	210,952.58	80	7,974.26	122	7,458.81	3,184	211,468.03

注 1：上表开、闭店的期间为 2023 年第一季度。